
Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL AKZOATEGUI-TOLIMA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: YEIMI JOHANA CASTRO HERRERA 

RADICADO: 2018-0046 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 07-03-2018. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

303-
1104694448

19-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $5,000,000 $5,000,000 13 $50,635 $50,635 $0 $5,050,635

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $5,000,000 30 $114,524 $165,158 $0 $5,165,158

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $5,000,000 31 $116,747 $281,905 $0 $5,281,905

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $5,000,000 30 $112,090 $393,996 $0 $5,393,996

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $5,000,000 31 $114,904 $508,900 $0 $5,508,900

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $5,000,000 31 $114,515 $623,415 $0 $5,623,415

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $5,000,000 28 $104,836 $728,251 $0 $5,728,251

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $5,000,000 31 $114,466 $842,717 $0 $5,842,717

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $5,000,000 30 $109,831 $952,549 $0 $5,952,549

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $5,000,000 31 $113,297 $1,065,846 $0 $6,065,846

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $5,000,000 30 $108,886 $1,174,732 $0 $6,174,732

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $5,000,000 31 $111,292 $1,286,024 $0 $6,286,024

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $5,000,000 31 $110,851 $1,396,875 $0 $6,396,875

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $5,000,000 30 $106,657 $1,503,532 $0 $6,503,532

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $5,000,000 31 $109,327 $1,612,859 $0 $6,612,859

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $5,000,000 30 $105,132 $1,717,991 $0 $6,717,991

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $5,000,000 31 $108,193 $1,826,184 $0 $6,826,184

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $5,000,000 31 $107,006 $1,933,190 $0 $6,933,190

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $5,000,000 28 $99,058 $2,032,248 $0 $7,032,248

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $5,000,000 31 $108,045 $2,140,293 $0 $7,140,293

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,000,000 30 $104,320 $2,244,613 $0 $7,244,613

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $5,000,000 31 $107,896 $2,352,509 $0 $7,352,509

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $5,000,000 30 $104,225 $2,456,734 $0 $7,456,734

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $5,000,000 31 $107,600 $2,564,334 $0 $7,564,334

Contraparte
Yeimi Johana Castro
Herrera | 1104694448

Radicado
730434089001
2018004600

Liquidando
Hasta
30-11-2020

Capital

$5,000,000

Intereses

$4,207,558

Costas

$250,000

Total

$9,457,558



8623

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,000,000 31 $107,798 $2,672,131 $0 $7,672,131

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,000,000 30 $104,320 $2,776,452 $0 $7,776,452

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $5,000,000 31 $106,709 $2,883,160 $0 $7,883,160

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $5,000,000 30 $102,931 $2,986,091 $0 $7,986,091

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $5,000,000 31 $105,766 $3,091,858 $0 $8,091,858

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $5,000,000 31 $105,071 $3,196,929 $0 $8,196,929

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $5,000,000 29 $99,639 $3,296,568 $0 $8,296,568

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $5,000,000 31 $105,965 $3,402,533 $0 $8,402,533

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $5,000,000 30 $101,296 $3,503,829 $0 $8,503,829

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $5,000,000 31 $102,176 $3,606,005 $0 $8,606,005

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,000,000 30 $98,541 $3,704,546 $0 $8,704,546

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,000,000 31 $101,825 $3,806,371 $0 $8,806,371

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $5,000,000 31 $102,677 $3,909,048 $0 $8,909,048

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $5,000,000 30 $99,655 $4,008,702 $0 $9,008,702

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $5,000,000 31 $101,675 $4,110,377 $0 $9,110,377

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $5,000,000 30 $97,180 $4,207,558 $0 $9,207,558


